
 
Largo S. Matteo, 1  64100 Teramo  –  e-mail:  usp.te@istruzione.it; sito: www.csateramo.it 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Ufficio V - Ambito Territoriale per la Provincia di Teramo 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO l’organico di diritto per l’a.s. 2022/2023 del personale Educativo; 
VISTA la legge n. 68 del 12.3.1999; 
 RILEVATA la necessità e l’urgenza di dover determinare il numero dei posti da destinare alle 

assunzioni a tempo indeterminato e determinato per l’a.s. 2022/23 relativamente al personale 
educativo beneficiario della ex legge 68/99; 

CONSIDERATO che l’organico risulta così ripartito: 
  Convittualità Femminile 4 unità 
  Convittualità Maschile 6 unità 
  Semiconvittualità  16 unità 

   TENUTO CONTO che al personale beneficiario della L.68/99 è assegnato un numero di posti pari al 
7% dell’organico complessivo ai sensi dell’art. 3 comma 1, mentre per le altre categorie 
protette la percentuale è pari all’1% dell’organico; 

ACCERTATO che in questa provincia risulta in servizio n. 1 istitutore/istitutrice beneficiario di 
assunzione ai sensi della legge 68/99; 

 
DISPONE 

 
 per i motivi in premessa, il numero delle assunzioni a tempo indeterminato e/o determinato per l’a.s. 
2022/23 da destinare al personale educativo è il seguente: 
 

PERSONALE EDUCATIVO MASCHILE 
 

A B C D 

 
 

E 

 
Altre categorie 

l.68/99 

Organico 
Educativo 

Femminile per 
calcolo L.68/99 

Disabili 
(art. 3 c.1) 

7% di A 

Altre 
categorie 
L. 68/99 
1% di A 

Personale in 
servizio assunto 
in ruolo ai sensi 

L.68/99 

Assunzioni 
disponibili ai sensi 

L.68/99 (B-D) 

Aliquota non 
sufficiente per 

attribuzione 
posto 

6 0,42= 0 0,06= 0 0 0 0 
 

 
 
 
 
 

mailto:usp.te@istruzione.it


 
Largo S. Matteo, 1  64100 Teramo  –  e-mail:  usp.te@istruzione.it; sito: www.csateramo.it 

 
PERSONALE EDUCATIVO FEMMINILE 

 

A B C D 

 
 

E 

 
Altre categorie 

l.68/99 

Organico 
Educativo 

Maschile per 
calcolo L.68/99 

Disabili 
(art. 3 c.1) 

7% di A 

Altre 
categorie 
L. 68/99 
1% di A 

Personale in 
servizio assunto 
in ruolo ai sensi 

L.68/99 

Assunzioni 
disponibili ai sensi 

L.68/99 (B-D) 

Aliquota non 
sufficiente per 

attribuzione 
posto 

4 0,28= 0 0,04= 0 0 0 0 
 
 

PERSONALE EDUCATIVO MASCHILE E FEMMINILE 
 

A B C D 

 
 

E 

 
Altre categorie 

l.68/99 
Organico 
Educativo 

Semiconvittualità 
per calcolo 

L.68/99 

Disabili 
(art. 3 c.1) 

7% di A 

Altre 
categorie 
L. 68/99 
1% di A 

Personale in 
servizio assunto 
in ruolo ai sensi 

L.68/99 

Assunzioni 
disponibili ai sensi 

L.68/99 (B-D) 

Aliquota non 
sufficiente per 

attribuzione 
posto 

16 1,12= 1 0,16= 0 1 0 0 
 
Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR ovvero Ricorso 

Straordinario al Presidente della Repubblica rispettivamente entro 60 (sessanta) e 120 (centoventi) 
giorni dalla pubblicazione dello stesso sul sito istituzionale di quest’Ufficio. 

 
 
 
 

                                             IL DIRIGENTE 
         Massimiliano Nardocci  
                            documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  
                           dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

                                                                               
 

  
 
 
 

Al Convitto “Melchiorre Delfico”   TERAMO 
 
Al sito web 
 
Alle OO.SS. della Scuola - LORO SEDI 
 

mailto:usp.te@istruzione.it

		2022-08-04T11:42:33+0000
	NARDOCCI MASSIMILIANO


		2022-08-04T14:15:21+0200
	protocollo




